- ‘ Contere tu Pallas flammamque et vasa camini,  
 ‘ Ille licet rapido multum nunc ferveat aestu.  
 ‘ Insuper Omodamus feriatque et damna det arti.  
 ‘ Omnia misceto, fornacem, vasa, domumque,  
 ‘ Ut fragor immensus fiat, figulique tremiscant:  
 ‘ Non secus ac malae crepitu clauduntur equinae,  
 ‘ Sic subita fornax crepitetque cadatque ruina,  
 ‘ Inque lutum redeant calices et vasa minuta.  
 ‘ Huc quoque Solis ades nata, incantare perita,  
 ‘ Inque ipsos et opus tua noxia sparge venena.  
 ‘ Huc ducat longo Centauros agmine Chiron:  
 ‘ Quique manu Herculea cecidere superque fuerunt,  
 ‘ Illi contundant opus omne, ipsumque caminum  
 ‘ In nihilum penitus redigant. figuli ista videntes  
 ‘ Plorent, et lacrymis spectent ingentia damna.  
 ‘ Improbatis ego spectabo haec praemia laetus.  
 ‘ Denique qui pronus fornacem respicit, illi  
 ‘ Flamma vorax faciem circa penitusque perurat,  
 ‘ Sic scelus agnoscent omnes, atque inde cavebunt.’

33. At vero in Samo hybernans, calendis beatiorum  
aedes adiens aliquid accipiebat, canens haec carmina,  
quae Eiresione, hoc est, ramalia, vocantur: ducente  
rum semper et comitante aliquot puerorum indigenarum  
choro,

- ‘ Venimus ad magnas aedes civiumque potentem,  
 ‘ Cujus divitiis resonat domus atque redundat.  
 ‘ Vos aditum praebete fores: feliciter intrent  
 ‘ Divitiae, et requies hilaris, Charitesque sequantur:  
 ‘ Vasa opibus tumeant, nihil hic videatur inane:

‘ Sintque laboratae Cereris repleta canistra.  
 ‘ Excelso curru nurus hic portetur, et ipsam  
 ‘ Veloci cursu revehant ad littina muli.  
 ‘ Haec premat electrum pedibus, telasque laboret.  
 ‘ Ast ego vos repetam, repetam (mihi crede) quo-  
     ‘ annis,  
 ‘ Non fecus atque redit sub tectum garrula Progne.  
 ‘ Assumus in porta : seu munera ferre placebit,  
 ‘ Seu nihil, est tamen hinc abeundi certa voluntas.  
 ‘ Non etenim hic habitare diu nec adesse paramus.’

Atque haec carmina postea in Samo diu a pueris decantabantur, quoties in Apollinis festo stipem colligebant.

34. Ineunte deinde vere moliebatur Homerus e Samo Athenas navigare : solvensque una cum nonnullis incolarum, ad Ion appulit ; ubi stationem non in urbe, sed in litore habebant. Hic contigit Homerum graviter aegrotare : egressus igitur e navi, in crepidine litoris jaccebat invalidus. Quumque diutius illic ob navigandi difficultatem remorarentur, subinde quidam descendentes ex urbe Homero vacabant, eumque audientes, reverenter observabant.

35. Jam vero nautis et aliquot e civitate illic apud Homerum confidentibus, forte pueri piscatores eo appulerunt : qui e navicula egressi, haec illis verba fecerunt,